一体式远程 IO-用户手册
EC-CNT-CFx2 产品使用手册
一体式远程 IO-用户手册
版权声明
南京埃润技术有限公司版权所有，保留一切权利。非经本公司书面许可，任何
单位和个人不得擅自摘抄、复制本文件内容的部分或全部，并不得以任何形式
传播。
为本公司商标。本文件中出现的其它的注册商标，由各自的所

产品型号 EC-CNT-CFx2
产品名称 高速计数一体机模块
订货号 EC-CNT-CFx2
电源规格
电源电
压
24V DC（±10 %）
电流消
耗
30mA
输入特性
输入通道数 2
输入电压（差分） 5V
计数模式 线性计数
计数范围 线性计数：-2147483648-2147483647
最大输入频率 1MHz
手轮倍率 X1、X2、X4
隔离耐压 现场侧和数字侧 500V，通道间不隔离
信号线最大连接距离 2米
物理特性
尺寸规格 130mm × 90mm × 25mm
工作温度 -10~55℃
存储温度 -20~80℃
一体式远程 IO-用户手册
相对湿度 95%，无冷凝
防护等级 IP20
1.3 接线图
1.3.1 底座接线图
底座需要接入 1 组 DC24V，24VF 及 0VF 为系统电源，建议从同一个电源适配器引入一
组 DC24V 线接入到底座中。
1.3.2 IO 模块接线图
I 模块通道中的 24V 或 0V 可对传感器或者负载实现供电。IO 模块接口可分为双排端子。
IO 模块端子类
型
线径
备注
双排端子 0.2-1.0mm²
一体式远程 IO-用户手册
1.3.3 模块端子说明
端子 说明
24vF 模块电源输入端正极。
0VF 模块电源输入端负极。
模块接地端。
A1+、A1- 通道1 ,A相计数。
B1+、B1- 通道1 ,B相计数。
Z1+、Z1- 通道1 ,Z相计数。
A2+、A2- 通道2 ,A相计数。
B2+、B2- 通道2 ,B相计数。
Z2+、Z2- 通道2 ,Z相计数。
0V 模块电压输出 5V 的负极。
5V 模块电压输出 5V 的正极。
1.3.4 模块指示灯说明
指示灯 说明
PWR 模块电源指示灯，供电正常时指示灯点亮。
Sys 闪烁：系统正常
一体式远程 IO-用户手册
Run 常亮：组态正常；
IN LINK/ACT IN 网口有数据收发时，指示灯闪烁；
OUT LINK/ACT OUT 网口有数据收发时，指示灯闪烁；
A A+、A-有信号输入时，指示灯点闪烁，否则熄灭。
B B+、B-有信号输入时，指示灯点闪烁，否则熄灭。
Z z+、z-有信号输入时，指示灯点闪烁，否则熄灭。
2. 模块功能及实现
2.1 模块功能
2.1.1 计数功能
计数功能是 EC-CNT-CFx2 基本功能，用于对现场输入脉冲输入个数的计数等；
2.1.2 Z 相功能
此功能可以实现计数过程中，计数值自动清零；
2.1.3 初始值功能
此功能可以设置计数初始值，可以实现计数值从初始值计数；
2.1.4 计数方向功能
此功能可以实现 EC-CNT-CFx2 的计数方向的改变；0 表示计数方向与实际旋转方向相
同，1 表示计数方向与实际旋转方向相反；